

Gmina Stoszowice
57-213 Stoszowice 97
NIP 887-16-35-220
Regon 890718455

Stoszowice, dn.16.08.2016 r.

Zamawiający
Gmina Stoszowice
Stoszowice 97
57-213 Stoszowice
woj. Dolnośląskie

tel. 74 8164510, faks 74 8181059

**Wykonawcy
uczestniczący
w postępowaniu nr 300745-2016**

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn. „Dostawa fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzowie”

I. Działając w trybie art. 38 ust.1,2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831, 996 i 1020) zwanej dalej PZP, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie nr 1

1. Zamawiający wymaga podwozia fabrycznie nowego, zabudowa pojazdu fabrycznie nowa, wyprodukowana w 2016.

Powyższy zapis sugeruje, że wyłącznie dla zabudowy Zamawiający określił wymóg roku produkcji 2016. Czy zatem Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu zabudowanego na fabrycznie nowym podwoziu wyprodukowanym w 2015 roku i zabudową wykonaną w 2016 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu zabudowanego na fabrycznie nowym podwoziu wyprodukowanym w 2015 roku i zabudową wykonaną w 2016 roku.



GINA
FAIR PLAY 2007

Pytanie nr 2

2. Zamawiający zaleca wylot spalin po lewej stronie.

Skoro jest to zalecenie a nie wymóg obligatoryjny, rozumiemy, że Zamawiający dopuści również zaoferowanie pojazdu z wylotem spalin skierowanym ku górze, usytuowanym za kabiną pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z wylotem spalin skierowanym ku górze, usytuowanym za kabiną pojazdu.

Pytanie nr 3

3. Zamawiający wymaga by pojazd wyposażać w koła pojedyncze obu osi i ogumienie specjalne z bieżnikiem dostosowanym do różnych warunków terenowych.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kołami bliźniaczymi z tyłu i ogumieniem uniwersalnym szosowo- terenowym dostosowanym do różnych warunków atmosferycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie pojazdu z kołami bliźniaczymi z tyłu i ogumieniem uniwersalnym szosowo - terenowym dostosowanym do różnych warunków atmosferycznych.

Pytanie nr 4

4. Zamawiający wymaga by pojazd posiadał długość całkowitą nie większą niż 8000 mm.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu o długości całkowitej wynoszącej 8020 mm, co nie będzie miało żadnego wpływu, zważywszy na fakt, że taka wartość mieści się w odchyłce wymiarowej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu o długości całkowitej wynoszącej 8020 mm.

Pytanie nr 5

5. Zamawiający wymaga rezerwy masy na poziomie 10%

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z rezerwą masy wynoszącą min 3%, co jest zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z rezerwą masy wynoszącą min 3%.



GMINA
FAIR PLAY 2007

Pytanie nr 6

6. Zamawiający wymaga by prześwit pod osiami był nie mniejszy niż 300 mm. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z prześwitem pod osiami wynoszącymi 280 mm, co jest wartością nieznacznie tylko niższą od wymaganej i w żaden sposób nie wpłynie na możliwości trakcyjne pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z prześwitem pod osiami wynoszącymi 280 mm.

Pytanie nr 7

7. Zamawiający wymaga zamontowania wyciągarki o uciągu min. 9 ton. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z wyciągarką o uciągu min. 8,2 tony, spełniającą pozostałe wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z wyciągarką o uciągu min. 8,2 tony, spełniającą pozostałe wymagania

Pytanie nr 8

8. Zamawiający wymaga by szyby w bocznych drzwiach były otwierane mechanizmem ręcznym. W chwili obecnej standardem są okna otwierane elektrycznie i nie da się nawet zamówić u producenta podwozia wersji z mechanizmem ręcznym. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z elektrycznie otwieranymi szybami w bocznych drzwiach?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z elektrycznie otwieranymi szybami w bocznych drzwiach

Pytanie nr 9

9. Zamawiający wymaga żeby pojazd posiadał działko wodno- pianowe sterowane manualnie za pomocą przekładni ślimakowej z blokadą położenia, dodatkowo wyposażonego w automatyczną dyszę z możliwością przepłukiwania. Dodatkowo Zamawiający wymaga bardzo wysokiej odporności mechanicznej działka i gwarancji na okres nie krótszy niż 10 lat.

Czy Zamawiający, z uwagi na fakt, że tego typu działka są produkowane na zamówienie, a okres ich dostawy przekracza 8 tygodni, dopuści zaoferowanie pojazdu z działkiem wodno- pianowym klasy min. DWP 16 o regulowanej wydajności, podnoszonego hydraulicznie na wysokość roboczą min. 500 mm, sterowanym ręcznie z dachu kabiny, co umożliwi realizację zadania w wymaganym przez Zamawiającego terminie? Dodatkowo konieczność zamontowania w pojeździe tak specjalistycznego



GMINA
FAIR PLAY 2007

działka wymusi konieczność certyfikacji pojazdu a to może spowodować, że z obawy o termin realizacji, nie będzie oferenta, który będzie w stanie złożyć Państwu ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z działkiem wodno- pianowym klasy min. DWP 16 o regulowanej wydajności, podnoszonego hydraulicznie na wysokość roboczą min. 500 mm, sterowanym ręcznie z dachu kabiny

Pytanie nr 10

10. Zamawiający wymaga by ostatni szczebel drabinki do wejścia na dach był wykonany w formie podestu. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu ze składaną drabiną do wejścia na dach wykonaną standardowo, bez podestu przy jej wierzchołku?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu ze składaną drabiną do wejścia na dach wykonaną standardowo, bez podestu przy jej wierzchołku.

Pytanie nr 11

11. Zamawiający wymaga podestów do skrytek nie płytszych niż 400 mm. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z podestami o głębokości podestu nie mniejszej niż 300 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z podestami o głębokości podestu nie mniejszej niż 300 mm

Pytanie nr 12

12. Zamawiający wymaga autopompy dwuzakresowej z jednym stopniem niskiego i z jednym stopniem wysokiego ciśnienia.

Czy Zamawiający dopuści autopompę dwuzakresową z jednym wirnikiem niskiego ciśnienia oraz więcej niż jednym wirnikiem wysokiego ciśnienia, jednocześnie spełniającą wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego postawione w załączniku nr 1 do SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza autopompę dwuzakresową z jednym wirnikiem niskiego ciśnienia oraz więcej niż jednym wirnikiem wysokiego ciśnienia, jednocześnie spełniającą wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego postawione w załączniku nr 1 do SIWZ.



GMINA
FAIR PLAY 2007

Pytanie nr 13

13. Zamawiający wymaga by podwozie pojazdu posiadało urządzenie zdalnego sterowania sprzęgłem umożliwiające załączanie i wyłączanie przystawki napędu autopompy z pulpitu obsługi autopompy. Jednocześnie w przedziale pracy autopompy powinien znajdować się wyłącznik i wyłącznik silnika pojazdu z możliwością uruchomienia dla neutralnego położenia dźwigni zmiany biegów oraz włączeniu hamulca pomocniczego.

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym w przedziale autopompy zamontowany jest tylko wyłącznik silnika bez wyłącznika silnika pojazdu oraz bez możliwości załączania przystawki napędu autopompy? Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że włączanie i wyłączanie silnika pojazdu, ze względu na nagłe obciążenie mechanizmów pracujących, powinno odbywać się za pomocą stacyjki pojazdu, po uprzednim rozłączeniu elementów napędowych. O ile wyłączenie silnika pojazdu oraz autopompy w przedziale obsługi tłumaczyć można koniecznością sytuacji nagłej (np. konieczność natychmiastowego zaprzestania podawania środków gaśniczych), o tyle ponowne uruchomienie z uwagi na obciążenie mechaniczne sprzęgniętych już ze sobą elementów nie powinno się odbywać się z tyłu. Umieszczenie w tylnym przedziale wyłącznika startu silnika oraz wyłącznika autopompy powodować będzie, że obsługujący będą, zgodnie z założeniem, że skoro jest, używać go znacznie częściej niż wymagałaby tego sytuacja nagła, co skutkować może uszkodzeniem układu napędowego autopompy. Dodatkowo zdublowanie tego rozwiązania do przedziału autopompy wymaga zamontowania skomplikowanego systemu sterowania co jest bardzo trudne ze względu na rozwiązania techniczne, a jednocześnie nie pozostanie bez wpływu na ostateczną cenę proponowanego samochodu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, w którym w przedziale autopompy zamontowany jest tylko wyłącznik silnika bez wyłącznika silnika pojazdu oraz bez możliwości załączania przystawki napędu autopompy.

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu nr 300745-2016, w tym wyznaczone terminy i miejsca składania ofert pozostają bez zmian

Gmina Stoszowice
57-213 Stoszowice 97
NIP 887-16-35-220
Regon 890718455

Sprawę prowadzi: Emilia Pawnuk tel. 74 81-64-523 e-mail budownictwo@stoszowice.pl



